



**1-In Tokyo Olympics, Boxer Lovlina Borgohain has bagged a Bronze Medal for the country in welterweight 69 kilogram category after she lost to World Champion Busenaz Surmeneli of Turkey in semi-finals.**

टोक्यो ओलंपिक में, मुक्केबाज़ लवलीना बोगोहैन ने सेमीफाइनल में तुर्की की विश्व चैंपियन बूसिनाज़ सुर्मेनेली से हारने के बाद **69** किलोग्राम वेल्टरवेट वर्ग में देश के लिए कांस्य पदक जीता।

**2-Controversial Pakistan batsman Umar Akmal has been allowed to resume playing club cricket as part of his rehabilitation process.**

पाकिस्तान के विवादास्पद बल्लेबाज उमर अकमल को अपनी 'रिहैबिलिटेशन प्रक्रिया' के अंतर्गत क्लब क्रिकेट खेलने की अनुमति दी गयी है।

**3-Renowned Dogri poetess and writer Padma Sachdev died in Mumbai. She was 81.**

प्रख्यात डोगरी कवियित्री और लेखिका पदमा सचदेव का मुम्बई में निधन हो गया। वे **81** वर्ष की थीं।

**4-Former chief executive of Prasar Bharati and TMC leader Jawhar Sircar took oath as a member of Rajya Sabha.**

प्रसार भारती के पूर्व मुख्य कार्यकारी अधिकारी और तृणमूल कांग्रेस नेता जवाहर सरकार ने बुधवार को राज्यसभा की सदस्यता की शपथ ली।

**5-The sea trials of India's first indigenous aircraft carrier (IAC) Vikrant, the largest and most complex warship built in the country, began its sea trials.**

भारत के पहले स्वदेश निर्मित विमानवाहक जहाज 'विक्रान्त' का समुद्र में परीक्षण शुरू हो गया। यह देश में निर्मित सबसे बड़ा और जटिल युद्धपोत है।

**6-The first direct flight operations between Imphal and Shillong was flagged off under the Regional Connectivity Scheme – Ude Desh Ka Aam Nagrik, RCS-UDAN.**

क्षेत्रीय संपर्क योजना-उडे देश का आम नागरिक, आरसीएस-उडान के अंतर्गत इम्फाल और शिलंग के बीच पहली सीधी विमान सेवा शुरू हुई।

**7-Indo-Canadian Ajay Dilawri, whose Dilawri Group is the largest auto dealer in Canada, has been honoured with the Order of British Columbia.**

इंडो-कैनेडियन अजय दिलावरी, जिनका दिलावरी ग्रुप कनाडा में सबसे बड़ा ऑटो डीलर है, उनको ऑर्डर ऑफ ब्रिटिश कोलंबिया से सम्मानित किया गया है।

**8-Karan Bajaj, Founder and CEO of leading online learning platform WhiteHat Jr, is moving on to kick off the next chapter in his life and Trupti Mukker, Head of Customer Experience and Delivery, will lead the organisation.**

अग्रणी ऑनलाइन लर्निंग प्लेटफॉर्म व्हाइटहैट जूनियर के संस्थापक और सीईओ करण बजाज अब अपने जीवन के नए अध्याय की शुरुआत करने जा रहे हैं और ग्राहक अनुभव और वितरण प्रमुख तृप्ति मुखर्जी अब संगठन का नेतृत्व करेंगी।

**9-Google-owned YouTube has announced to pay creators up to \$10,000 a month for making popular videos on Shorts app, its TikTok competitor.**

गूगल के स्वामित्व वाले यूट्यूब ने अपने टिकटॉक प्रतियोगी शॉर्ट्स ऐप पर पॉपुलर वीडियो बनाने के लिए क्रिएटर्स को हर महीने **10,000** डॉलर तक की भुगतान करने की घोषणा की है।

**10-Delhi Chief Minister Arvind Kejriwal launched 'Delhi@2047', an initiative that seeks partnership with corporate houses and philanthropic bodies to help realise Delhi governments long-term goals across sectors.**

दिल्ली के मुख्यमंत्री अरविंद केजरीवाल ने 'दिल्ली2047' की शुरुआत की, यह एक ऐसी पहल है जो कॉर्पोरेट घरानों और परोपकारी निकायों के साथ साझेदारी की मांग करती है ताकि दिल्ली सरकार को सभी क्षेत्रों में दीर्घकालिक लक्ष्यों को साकार करने में मदद मिल सके।